
1 
 

 
KLINIČKI BOLNIČKI CENTAR OSIJEK 

Služba za poslove nabave 

 

Voditelj Službe: 

Boris Flegar, dipl.oec. 

Josipa Huttlera 4 

31000 Osijek, Hrvatska 

Tel: 031/511-111 

E-mail: boris.flegar@gmail.com 

 

 

UNIVERSITY HOSPITAL OSIJEK 

Department of Supply 

 

Head of Department 

Boris Flegar, B.Sc (Econ.) 

Josipa Huttlera 4 

31000 Osijek, Hrvatska 

Phone: +385 31 511 111 

E-mail: boris.flegar@gmail.com 

 

           

 

 

SVIM ZAINTERESIRANIM GOSPODARSKIM 

  SUBJEKTIMA 

 

Urbroj: R6 -504/2020. 

 Osijek, 13. siječnja 2020.  

 

 

 

 

PREDMET: Izvješće o provedenom prethodnom savjetovanju sa zainteresiranim gospodarskim 

subjektima za pripremu i provedbu postupka javne nabave:  DIJALIZATORI I 

OSTALI POTROŠNI MATERIJAL ZA HEMODIJALIZU za potrebe Kliničkog 

bolničkog centra Osijek, Evidencijski broj nabave: VV-20/18. 

- dostavlja se obavijest! 

 

 Poštovani, 

temeljem članka 198. stavka 4. Zakona o javnoj nabavi (Narodne novine, broj 120/2016, u daljnjem 

tekstu: ZJN 2016) i sukladno odredbama članka 9. Pravilnika o planu nabave, registru ugovora, 

prethodnom savjetovanju i analizi tržišta u javnoj nabavi (NN, br. 101/2017, u daljnjem tekstu: 

Pravilnik), javni naručitelj, Klinički bolnički centar Osijek (u daljnjem tekstu: Naručitelj), objavio je  

02.01.2020. godine obavijest o prethodnom savjetovanju sa zainteresiranim gospodarskim subjektima u 

otvorenom postupku javne nabave velike vrijednosti za nabavu dijalizatora i ostalog potrošnog 

materijala za hemodijalizu s namjerom sklapanja Okvirnog sporazuma za razdoblje od jedne (1) godine 

za svaku grupu predmeta nabave. Naručitelj je objavio nacrt Dokumentacije o nabavi i troškovnike za 2 

(dvije) grupe predmeta nabave, s opisom svojstava i tehničkih karakteristika predmeta nabave i 

predviđenim (okvirnim) jednogodišnjim količinama. 

Prethodno savjetovanje sa zainteresiranim gospodarskim subjektima trajalo je do 10.01.2020.g. 

Tijekom prethodnog savjetovanja Naručitelj je zaprimio prijedlog za izmjenom Dokumentacije o nabavi 

jednog (1) gospodarski subjekt. U nastavku citiramo zahtjev: 

 

I. Zahtjev zainteresiranog gospodarskog subjekta: 

 

„Poštovani 

Sukladno prethodnom savjetovanju sa zainteresiranim gospodarskim subjektima, a prema čl. 198.st.3. 

Zakona o javnoj nabavi, za predmet nabave: Dijalizatori i ostali potrošni materijal za hemodijalizu za 

potrebe Kliničkog bolničkog centra Osijek, evidencijski broj nabave: VV—20/18, dostavljamo slijedeći 

prijedlog izmjene dokumentacije o nabavi: 

 



2 
 

1) Molimo formiranje nove grupe predmeta nabave sa opisom i količinom slijedećih stavaka 

navedenim u tabličnom prikazu, a koje se također i koriste u Kliničkom bolničkom centru 

Osijek. 

Naime, prijedlog nove grupe predmeta nabave se sastoji od filtera nove inovativne membrane 

xxxxx, koja efektivno otklanja velike srednje molekule, obzirom da danas dostupni dijalizni 

tretmani i filteri na tržištu ne uspijevaju uspješno otkloniti.  

Zahvaljujući inovativnoj membrani koja ima jedinstvena svojstva propusnosti i selektivnosti 

koristeći običan (HD) hemodijalitički tretman, xxxx uspijeva postići bolje rezultate u odnosu na 

visoko-protočnu (HDF) dijalizu. 

 

Tablični prikaz prijedloga nove grupe predmeta nabave 

 
NAZIV JEDINICA 

MJERE 

OKVIRNA 

KOLIČINA 

Filteri za dijalizu visokoprotočni, membrana PAES/PVP, sterilizacija 

vodenom parom, površina 1,7 m2; KUF 48, klirensi pri Qb 400 ml/min i 

Qd 500 ml/min: za ureju ≥344, kreatinin ≥323, fosfat ≥311; vit.B12 ≥239, 

mioglobin ≥ 137 

 

kom 

 

312 

Filteri za dijalizu visokoprotočni, membrana PAES/PVP, sterilizacija 

vodenom parom, površina 2,0 m2; KUF 59, klirensi pri Qb 400 ml/min i 

Qd 500 ml/min: za ureju ≥351, kreatinin ≥331, fosfat ≥320; vit.B12 ≥249, 

mioglobin ≥ 147 

 

kom 

 

312 

 

Prijedlog procijenjene vrijednosti nove grupe predmeta nabave: 112.370,00 kn.“ 

 

 Odgovor Naručitelja: 

Naručitelj je razmotrio prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta te je djelomično 

suglasan s istim. 

Naručitelj dodaje novu grupu predmeta nabave s predloženim proizvodima, ali uz korekciju 

okvirnih količina koje su potrebne Naručitelju. za jednogodišnje razdoblje. 

Naručitelj će primijeniti Dokumentaciju o nabavi kako slijedi: 

 

Dodaje se 3. grupa predmeta nabave – GRUPA C, opis proizvoda i okvirna količina: 

 

R.B. Naziv proizvoda Jed.mjere Okvirna 1-godišnja količina 

1. 

Filteri za dijalizu visokoprotočni, membrana 

PAES/PVP, sterilizacija vodenom parom, površina 

1,7 m2; KUF 48, klirensi pri Qb 400 ml/min i Qd 

500 ml/min: za ureju ≥344, kreatinin ≥323, fosfat 

≥311; vit.B12 ≥239, mioglobin ≥ 137 

kom 200 

2. 

Filteri za dijalizu visokoprotočni, membrana 

PAES/PVP, sterilizacija vodenom parom, površina 

2,0 m2; KUF 59, klirensi pri Qb 400 ml/min i Qd 

500 ml/min: za ureju ≥351, kreatinin ≥331, fosfat 

≥320; vit.B12 ≥249, mioglobin ≥ 147 

kom 200 

 

Procijenjena vrijednost nabave grupe C iznosi 72.000,00 kn (bez PDV-a.) 

 

Naručitelj je ujedno revidirao postojeće grupe predmeta nabave, revidirao potrebne količine i 

sukladno tome i procijenjene vrijednosti grupa: 

 



3 
 

Grupa A: 

 

R.B. Naziv proizvoda Jed.mjere Okvirna 1-godišnja količina 

3 
Dijalizatori, α polisulfon, visoko-protočni, sterilizacija: gama , ili jedna-

kovrijedan 
    

3.1. 
površina 1.6 m2; KUF 85; klirensi pri Qb 400 ml/min i Qd 500 ml/min: za u-
reju ≥322, kreatinin ≥284, fosfate ≥261, Vit B12 ≥183, inulin ≥116, citokrom 

C ≥86   

kom 1950 

3.2. 

površina 1.9 m2; KUF 97; klirensi pri Qb 400 ml/min i Qd 500 ml/min: za u-

reju ≥332, kreatinin ≥305, fosfate ≥278, Vit B12 ≥202, inulin ≥128, citokrom 
C ≥95   

kom 1950 

 

 

Grupa B:  

 

R.B. Naziv proizvoda Jed.mjere Okvirna 1-godišnja količina 

4. 
Filteri za dijalizu visokoprotočni, polisulfon-helixon, sterilizacija vodena 
para, površine 1,8 m²  

kom 5.998 

 

Ukupna procijenjena vrijednost predmeta nabave iznosi 6.600.000,00 kn (bez PDV-a). 

 
Grupa predmeta nabave: Procijenjena vrijednost grupe u kn (bez PDV-a) 

GRUPA A 2.150.000,00 

GRUPA B 4.378.000,00 

GRUPA C 72.000,00  

Ukupno: 6.600.000,00 

 

 

Nakon provedenog prethodnog savjetovanja sa zainteresiranim gospodarskim subjektima, 

Naručitelj ima namjeru započeti i objaviti u EOJN-u otvoreni postupak javne nabave dijalizatora i 

ostalog potrošnog materijala za hemodijalizu, evidencijski broj nabave: VV-20/18, sukladno uvjetima 

i odredbama definiranim u nacrtu Dokumentacije o nabavi.  

 

 S poštovanjem, 

         Služba za poslove nabave 

               Kliničkog bolničkog centra Osijek 

 


